
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 14 8   + 6 3.235 20 161,75 
 2 ESV Turbine Rostock 11 6   + 5 3.181 20 159,05 
 3 BC Pinschoner Rostock 9 6   + 3 3.093 20 154,65 
 4 Hanse BV Wismar 6 2   + 4 3.108 20 155,40 
 5 1. Stralsunder BC 6 4   + 2 3.047 20 152,35 
 6 Schweriner BV II 5 4   + 1 3.032 20 151,60 

 Landesoberliga Damen - 1. Spieltag 
 11.09.2021      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 14 8   + 6 3.235 20 161,75 
 2 ESV Turbine Rostock 11 6   + 5 3.181 20 159,05 
 3 BC Pinschoner Rostock 9 6   + 3 3.093 20 154,65 
 4 Hanse BV Wismar 6 2   + 4 3.108 20 155,40 
 5 1. Stralsunder BC 6 4   + 2 3.047 20 152,35 
 6 Schweriner BV II 5 4   + 1 3.032 20 151,60 



Landesoberliga Damen - 1. Spieltag 
 11.09.2021   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sill, Christina 905 / 5 181,00 218 195 180 218 168 144 
 Wilde, Franziska 861 / 5 172,20 182 182 176 173 163 167 
 Niehusen, Nele 639 / 4 159,75 176 159 145 0 176 159 
 Möller, Jessie 442 / 3 147,33 168 0 168 141 133 0 
 Margowski, Susann 388 / 3 129,33 152 152 0 118 0 118 
 Team: 3.235 / 20 161,75 688 688 669 650 640 588 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SBV2 HBV HST Pin ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 608 612 595 608 611 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 855 / 5 171,00 193 193 186 163 192 121 
 Burmeister, Christina 339 / 2 169,50 170 0 0 0 170 169 
 Luttermann, Ramona 824 / 5 164,80 182 142 178 155 182 167 
 Laabs, Christine 733 / 5 146,60 180 136 180 127 136 154 
 Hauck, Katja 430 / 3 143,33 169 135 169 126 0 0 
 Team: 3.181 / 20 159,05 713 606 713 571 680 611 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV HST Pin SBV2 SBV1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 731 626 594 567 588 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 842 / 5 168,40 204 174 135 177 152 204 
 Krabbe, Renate 633 / 4 158,25 189 141 119 0 189 184 
 Drewling, Ramona 785 / 5 157,00 175 146 175 168 135 161 
 Seeberger, Kerstin 610 / 4 152,50 166 0 163 149 132 166 
 Ehmann, Gerlinde 223 / 2 111,50 123 123 0 100 0 0 
 Team: 3.093 / 20 154,65 715 584 592 594 608 715 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST SBV2 ESV SBV1 HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 570 630 571 640 569 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 4 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Wiebke 649 / 4 162,25 214 214 144 0 148 143 
 Lother, Angelika 790 / 5 158,00 177 177 155 161 152 145 
 Hein, Doris 617 / 4 154,25 202 202 147 143 125 0 
 Georgius, Brigitte 453 / 3 151,00 166 0 166 137 0 150 
 Dankert, Hannelore 599 / 4 149,75 173 138 0 173 157 131 
 Team: 3.108 / 20 155,40 731 731 612 614 582 569 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV SBV1 SBV2 HST Pin 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 606 669 644 604 715 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 5 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Praß, Juliane 812 / 5 162,40 167 167 167 159 163 156 
 Unger, Doreen 798 / 5 159,60 180 165 155 164 134 180 
 Zolondek, Theresa 790 / 5 158,00 182 120 168 151 169 182 
 Stüdemann, Anke 647 / 5 129,40 138 118 136 121 138 134 
 Team: 3.047 / 20 152,35 652 570 626 595 604 652 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pin ESV SBV1 HBV SBV2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 584 713 650 582 583 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 6 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Jutta 802 / 5 160,40 188 145 188 157 175 137 
 Heinrich, Kathleen 767 / 5 153,40 196 148 131 196 152 140 
 Plewig, Silke 753 / 5 150,60 172 172 151 147 124 159 
 Draeger, Bärbel 710 / 5 142,00 160 143 160 144 116 147 
 Team: 3.032 / 20 151,60 644 608 630 644 567 583 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 Pin HBV ESV HST 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 688 592 614 680 652 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sill, Christina 905 5 181,00 218 Schweriner BV MVP 
 2 Wilde, Franziska 861 5 172,20 182 Schweriner BV MVP 
 3 Grünwald, Gabriela 855 5 171,00 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Burmeister, Christina 339 2 169,50 170 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Steinert, Dagmar 842 5 168,40 204 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Luttermann, Ramona 824 5 164,80 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Praß, Juliane 812 5 162,40 167 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Hein, Wiebke 649 4 162,25 214 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Priesemann, Jutta 802 5 160,40 188 Schweriner BV MVP 
 10 Niehusen, Nele 639 4 159,75 176 BC Schwerin MVP 
 11 Unger, Doreen 798 5 159,60 180 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Krabbe, Renate 633 4 158,25 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Zolondek, Theresa 790 5 158,00 182 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Lother, Angelika 790 5 158,00 177 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Drewling, Ramona 785 5 157,00 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Hein, Doris 617 4 154,25 202 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Heinrich, Kathleen 767 5 153,40 196 Schweriner BV MVP 
 18 Seeberger, Kerstin 610 4 152,50 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Georgius, Brigitte 453 3 151,00 166 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Plewig, Silke 753 5 150,60 172 Schweriner BV MVP 
 21 Dankert, Hannelore 599 4 149,75 173 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Möller, Jessie 442 3 147,33 168 Schweriner BV MVP 
 23 Laabs, Christine 733 5 146,60 180 ESV Turbine Rostock MVP 
 24 Hauck, Katja 430 3 143,33 169 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Draeger, Bärbel 710 5 142,00 160 Schweriner BV MVP 
 26 Stüdemann, Anke 647 5 129,40 138 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Margowski, Susann 388 3 129,33 152 Schweriner BV MVP 
 28 Ehmann, Gerlinde 223 2 111,50 123 BC Pinschoner Rostock MVP 
 


